Lo-

(a) jugemens des savans sur les principaux ouvrages des Auteurs à Paris
1685. 8, T. 1.-eb. 13. p. 139.

(b) Bailleti verba sunt: Et peut-on s'empêcher de prendre pour un vînonnaire un autre Ecrivain plus recent, qui a pris le même titre des trois Imposteurs, pour écrire contre trois Auteurs Catholiques de la première réputation?

SEBASTIANI KORTHOLTI

Loquitur autem sine controversia de Morino, cui Gassendus, Nevreus & Bernierus Impostores audiunt in libro qui inscribitur: Vincentii Panurgi Epistola de tribus Impostoribus ad Cl. virum Jo. Baptis tam Morinum D. M. atque Regium Matheseos Prof. Paris, MDCLIV. excusa. Morinum ipsum partum hunc enixum & suppositum esse nomen Panurgi. Celeberrimus Egidius Menagius testificatur prodeque obseruat (c) acu Bailletum rem non tangere, quum falso asseverat, prodiisse ante Morini librum anno demum octogesimo hujus seculi publicatum Patris mei laborem; quem audierem modo iterum B. L. titulo non mutato, tecum communicamus. Neque enim viro vertes, opinor, Parenti, quod librum inscripsit verbis argumento apprime convenientibus, mentionemque fecerit operis notissimi de tribus impostoribus. Quod an unquam extiterit adhuc in controversia est, quam & Pater in medio merito reliquit. Novi ego Oratorem sacrum apud Batavos, de cuius fide derogare non solebam; is librum hunc impium Roterodami penos quendam se vidisse affirmabat, ejusque etiam nomen mihi indicabat, quem tamen quod minus commode valeret convenire tunc non poteram. Quum vero postmodum hac de re scriberem ad celeberrimum Polyhistorem Petrum Bayle, hisce verbis Roterodami VII. Id. April. anni MDCIC. exaratis respondit: *Falsissimum est extare in Bibliotheca Baldeana hic Roterodami librum de tribus Impostoribus, videnturq; mibi omnes suspecti esse debere vel nomine fidei, vel nomine diligentie, quicunq; jactant se tale opus manibus trivisse.* Fac autem, illud alicubi latitare, & titulum ipsius ad memoriam non esse revocandum: cur itaque Polyhistori eundem tuo, adeoque exterritati (quam illi forte polliceris) allatis verbis inservisti, Baillete? Et quid cause est, cur nomines librum infamem, cui execrabilis de laudibus Sodomie seu Pederastiae titulum indis, ejusdemque auctorem facis Casam Archiepiscopum Beneventanum, quem de immunitate sceleris iniuste & injuste accusavisti: cum fuse dataque opera Menagius tueatur, (d) abominandum ejusmodi abortum ab hoc Poëta nequam profectum esse: Id quod pluribus ostendi in dissertatione de Poëtis Episcopis. Tu vero, Baillete, non solum indicas nomen tartarei scetus, & ipsius parentis, sed obstetricis etiam, nec patriz atque etatis oblivisceris; cum memoriz prodis, Jo. Casae librum de laudibus Sodomiis